
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANDIOLO 
P.le DELLA RESISTENZA, SNC - 10060 CANDIOLO (TO 

TEL: 011/9622308-309-FAX:011/9622792 
E-MAIL : toic83400e@istruzione.it – toic83400e@pec.istruzione.it – www.iccandiolo.gov.it  

C.F. 94043140014 – Codice Univoco Ufficio. UFQOJT 

 

 

 

 

Prot. n°   59/A2-9         

Candiolo, 07/01/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che  
 questa Scuola è dotata di un sistema informatico formato principalmente da una rete interna con server 

centrale e diverse postazioni di lavoro, nonché di altre apparecchiature hardware per la gestione dei 
servizi amministrativi e didattici (Uffici di segreteria e Laboratori), che necessitano di attività di  
assistenza e coordinamento  (Amministratore di Sistema – Gestione Server – Gestione client – Supporto 
al personale docente per attività applicative informatiche); 

 che tutti i 8 plessi che afferiscono all’Istituto Comprensivo sono dotati di laboratori di informatica o di 
postazioni di lavoro ad uso dei docenti e degli alunni; 

 è necessario rinnovare l’incarico per l’Assistenza Tecnica e Manutenzione Hardware e Software e 
l’amministratore di sistema, in quanto quello in essere con la ditta AI Computer  è  scaduto il 31/12/2018 

 con il finanziamento dei Progetti PON “RETI LAN/WLAN e AMBIENTI DIGITALI” sono state potenziate le 
strutture  tecnologiche dei  plessi afferenti all’istituto 

 
VISTI i fondi MIUR a disposizione per l’E.F. 2019; 
 
VISTA la scheda  relativa al Progetto “MULTIMEDIALITA’” che prevede la realizzazione di interventi di 

manutenzione e assistenza informatica dell’Istituto e Amministratore di Sistema al fine di garantire 
la funzionalità  del servizio informatico dell’Istituto;  

 
VISTO il preventivo del 06/12/2018  presentato dalla Ditta AI COMPUTER DI VITTORIO CANU & C. S.A.S. 

con sede Legale in Vinovo e sede operativa in Carignano, relativo allo svolgimento del  servizio di 
assistenza e manutenzione informatica e Amministratore di Sistema per l’Istituto per l’anno 2018; 

 
CONSIDERATO che per un buon funzionamento del sistema informatico occorre garantire un servizio di 

manutenzione ed assistenza hardware e software specializzato e tempestivo;  
 
CONSIDERATO che in CONSIP  non esistono convenzioni relativi alla fornitura di servizi di assistenza e 

manutenzione informatica; 
 
PRESO ATTO che la Ditta  AI COMPUTER DI VITTORIO CANU & C. S.A.S. di Vinovo, opera già da diversi 

anni presso il nostro istituto e gestisce un congruo numero di scuole di Torino e provincia  
 
PRECISATO che la ditta AI COMPUTER ha fornito un servizio di assistenza qualificata sulle problematiche 

relative ai PC, alle stampanti individuali e alle reti esistenti nei plessi assicurando i controlli 
necessari per garantire la continuità’ di un buon funzionamento; 

 

CONSIDERATO che tra il personale scolastico non sono presenti competenze idonee a svolgere il suddetto 
servizio; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto  relativa all’attività negoziale del D.S.; 
 
RITENUTO di dover garantire la piena efficienza e efficacia del servizio; 



 
RITENUTO di valutare l’offerta presentata dalla Ditta AI COMPUTER conveniente sotto l’aspetto economico 

e qualitativo servizio; 
 
CONSTATATA la necessità di provvedere alla stipula di un contratto di fornitura per il servizio di Assistenza 

e Manutenzione informatica e Amministratore di Sistema in quanto quello vigente è scaduto in 
data 31/12/2018;  

 
VISTA  la qualità, l'economicità e la convenienza dell’offerta, 
 
VERIFICATO  che  la Ditta AI COMPUTER è presente sul Mercato Elettronico per il lotto  “ICT 2009 / 

Prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni”;  
 
CONSIDERATO     che  si  procederà  tramite  affidamento  diretto  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera 

a  D.L.vo 50/2016 al medesimo soggetto per ragioni di continuità e per la specificità del servizio 
che prevede la conoscenza  del parco macchine,  la struttura  dei plessi , dei docenti interessati 
nonché  delle reti esistenti  

 
 

DETERMINA 
 

 

♦ Di affidare, per le motivazioni citate in premessa,  per l’anno 2019  i seguenti servizi e incarichi:  
 

♦ Servizio  di Assistenza e Manutenzione informatica Presidio ALL IN per un importo pari a € 
1.920,00+ IVA 

♦ Incarico di Amministratore di Sistema ed espletamento di tutte le incombenze attinenti agli 
adempimenti previsti dalla norma vigente,  per un importo pari a €  299,00+ IVA 

 
alla Ditta AI COMPUTER DI VITTORIO CANU & C. S.A.S. con sede Legale  in Vinovo Via Marconi 62/2 e 
sede operativa in Carigano C.so Cesare Battisti 66 - P.I. 08852940017, per l’importo complessivo  netto 
di € 2.219,00  IVA esclusa, € 2.707,18 IVA inclusa;  
 

♦ di formalizzare l’incarico con apposito Contratto, che dovrà essere stipulato direttamente tra questa 
Istituzione Scolastica e la Ditta AI COMPUTER DI VITTORIO CANU & C. S.A.S. attraverso un ODA sul 
MEPA;  

 

♦ che la Ditta AI COMPUTER è tenuta, ai sensi dell'art. 3, comma 8, della Legge N. 136/2010, al rispetto 
della normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 

♦ che il CIG assegnato è il seguente: Z4626991E2.  
 
 
 

La presente determina è immediatamente esecutiva. 
Della presente determina verrà data informazione al Consiglio di Istituto. 
Copia del presente atto viene  pubblicato sul sito della scuola: www.iccandiolo.gov.it 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
   Prof.ssa CLAUDIA TORTA 

        (documento firmato digitalmente) 
 


		2019-01-07T13:47:06+0100
	TRTCLD62P43B777X




